令和4年7月6日

関係者の皆様

たちばなの園白糸台
施設長 漆原尚幸

新型コロナウイルス感染検査の新たな陽性等の発生状況について（第1報）

日頃から、当施設の事業運営にご協力いただいておりますこと、感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、本日下記のとおり、当施設の介護職員におきまして、新たに陽性の検査結果

が出ました。これらの情報を共有することにより、関係者の皆様におかれましても適切にご対応いただけます

よう、取り急ぎお知らせします。

記

1  医療機関においてPCR検査結果で陽性が判明したもの
本日、体調不良により医療機関を受診し、PCR検査を行った結果、陽性となった介護職員が 1名

発生しました。

直ちに、所轄保健所に報告し、この指示により、濃厚接触者はいないであろうこと、手指消毒を徹底

し、体温の計測、体調の変化などを十分に観察し、症状がある場合は速やかに対応することなどを徹

底することとしました。

当施設で、濃厚ではなくても接触した可能性のある職員全員と発熱したご利用者に抗原検査を実

施したところ、そのすべての職員及びご利用者は陰性でした。

2  本件の対策について
所轄保健所の指示に基づく、手指消毒などの対策の徹底、感染者の早期発見早期対応等に努め

ます。

3  今後の感染対策の継続について
短期入所事業等における特段の事業の制約は予定しておりません。

以上

＜本件のお問合せ先＞  たちばなの園白糸台（電話：０４２-３５８-０２２１）

  特別養護老人ホーム（定員86名）・・・・ 廣田

      短期入所（定員14名）・・・・・・・・・・・・・・ 佐藤

      居宅支援事業・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・長谷川